"O ouro desta terra, está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Sexta-Feira, 06  de dezembro de 2019 | Nº 076 Página 1

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO N.º 086/2019
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

DECRETA SUPLEMENTAÇÃO DE VALOR EM DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA DO MUNICÍPIO, NO MONTANTE DE R$ 10.000,00
(DEZ MIL REAIS).

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do Ouro,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2414/2018, de
12.11.2018, e da Lei Municipal n.º 2419/2018, de 21.12.2018,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica decretada suplementação em dotação orçamentária na ordem
de R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), em conformidade com as disposições do inciso X, do art. 20, da
Lei Municipal n.º 2414/2018, de 12.11.2018, e do art. 6º. da Lei Municipal n.º 2419/2018, de
21.12.2018, na seguinte classificação:

ORGÃO: 06 – SEC. AGR. DESENV. M. AMB. E TURISMO
UNIDADE: 01 - SEC. AGR. DESENV. M. AMB. E TURISMO
ATIV/PROJ: 1058 MAN E AMPLI PARQUE DE EXPOSIÇÕES AHberg
RUBRICA: 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 179 R$ 10.000,00

Art. 2º Servirá de recurso para cobertura do valor que trata o artigo anterior,
redução orçamentária na ordem de R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), das seguintes classificações:

ORGÃO: 06 – SEC. DA AGRI. DESENV. M. AMB. E TURISMO
UNIDADE: 01 – SEC. DA AGRI. DESENV. M. AMB. E TURISMO
ATIV/PROJ: 1008 AQUISIÇÃO MÁQUINAS  E IMPLEMENTOS AGRIC
RUBRICA: 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE 182 R$ 10.000,00

Art. 3º Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 05 DE DEZEMBRO DE 2019

       Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Sexta-Feira, 06  de dezembro de 2019 | Nº 076 Página 2

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO N.º 087/2019
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

DECRETA A SUPLEMENTAÇÃO DE VALORES EM DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA NO VALOR DE R$ 238.750,00 (DUZENTOS E TRINTA E
OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do Ouro,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2414/2018, de 12.11.2018,
e da Lei Municipal n.º 2419/2018, de 21.12.201

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica decretada suplementação de dotação orçamentária na ordem de
R$ 238.750,00 (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS), em
conformidade com as disposições do inciso II, do art. 20, da Lei Municipal n.º 2414/2018, de
12.11.2018, e do art. 6º. da Lei Municipal n. º 2419/2018, de 21.12.2018, na seguinte classificação:

ORGÃO: 06 – SEC. AGRICULT. DESENV. ECON. MEIO AMBIENTE E TURISMO
UNIDADE: 01 - SEC. AGRICULT. DESENV. ECON. MEIO AMBIENTE E TURISMO
ATIV/PROJ: 1058 MAN. E AMPLIAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES AHBerg
RUBRICA: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 179 R$ 238.750,00

Art. 2º.  Para cobertura do valor mencionado no artigo antecedente serão
utilizados recursos no valor de R$ 238.750,00 (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL SETECENTOS E
CINQUENTA REAIS), provenientes Ministério do Turismo, objetivando a Revitalização e reforma no
Parque de Exposições Aquiles Hermes Bergamo.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 05 DE DEZEMBRO DE 2019

        Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Sexta-Feira, 06  de dezembro de 2019 | Nº 076 Página 3

	1 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 086 - SUPL_Inc_X
	DECRETO 087- SUPL_Inc_II_Min_Agr_Trat_Agri_Plant

		2019-12-06T11:19:31-0300
	JOSE VALTER PICOLOTO:28733673004